
UCHWAŁA NR XX/168/2021 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Adamów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2020r. 
poz.713 ze zmianami) oraz art. 17 ust.l pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( 
t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1876 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje poniżej wymienione niezbędne czynności i opłaty z tym związane: 

1) zakup trumny; 

2) zapewnienie tablicy identyfikacyjnej; 

3) zakup krzyża lub innego symbolu religijnego zgodnie z wyznaniem zmarłego; 

4) zakup wiązanki kwiatowej i znicza; 

5) zapewnienie i rozwieszenie nekrologów; 

6) przechowywanie ciała w chłodni, domu pogrzebowym lub prosektorium ( w tym koszt przechowywania 
ciała w chłodni, domu pogrzebowym lub prosektorium niebędącym własnością wykonawcy świadczącego 
daną usługę pogrzebową); 

7) przygotowanie ciała do pochówku (umycie i ubranie zwłok), zakup kompletnej, nowej bielizny, odzieży 
i obuwia dla zmarłego; 

8) transport zwłok z miejsca zgonu ( lub miejsca przechowywania zwłok) do miejsca pochówku; 

9) zapewnienie miejsca pochówku ( opłata za miejsce, wykopanie oraz zasypanie grobu); 

10) zapewnienie ceremonii pogrzebowej zgodnie z wyznaniem zmarłego (np. uczestnictwo osoby duchownej, 
organisty, kościelnego); 

11) w uzasadnionych przypadkach kremacja zwłok, zapewnienie trumny kremacyjnej i urny na prochy; 

12) obsługa pogrzebu oraz ceremonii pogrzebowej; 

13) załatwienie formalności związanych ze zgonem i zorganizowaniem pogrzebu. 

§ 3. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Adamowie zleca Wykonawcy świadczącemu usługi pogrzebowe. 

2. Zakres usług i czynności pogrzebowych podlega uzgodnieniu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Adamowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A0957679-C5EB-47CF-BDD6-FAED5F013E56. Uchwalony Strona I 


